
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY A 
SPRÁVY PROTIPOVODŇOVÝCH PROSTŘEDKŮ A JEJICH VYUŽITÍ  
(dále jen „dodatek“) 
 

ev. číslo Objednatele 1: 2024-0530 

ev. číslo Objednatele 2: 3624185187/1 

ev. číslo Dodavatele: 62-2-9639/2024 

 

 

Veletrhy Brno, a.s. 

Sídlo:   Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:    25582518 

DIČ:    CZ25582518 

Právní forma:  Akciová společnost 
Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, pobočka Brno  

Číslo účtu:   3401803/0300  

Zastoupená:  

Kontaktní osoba: I
Telefon:  

E-mail:   

Datová schránka:  77ccidw  

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3137 

(dále také jen „Objednatel 1“) 
 

a 

 

Statutární město Brno 

Sídlo:   Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno   

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.   
Číslo účtu:   111019222/0800   

Zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou   

Kontaktní osoba  
ve věcech smluvních a technických:  

E-mail:     



Telefon:  

Datová schránka: a7kbrrn 

K podpisu dodatku pověřen na základě usnesení R9/105.schůze Rady města Brna, konané 
dne 6. 11. 2024, bod č. 4,   

(dále také jen „Objednatel 2“) 
 

Objednatel 1 a Objednatel 2 společně též jako “Objednatelé” 
 

a 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje  
Sídlo:   Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever  

IČO:    70884099 

DIČ:    CZ70884099, není plátce DPH  
Bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Brno  
Číslo účtu:   123-10039881/0710  

Zastoupená:   brig. gen. Ing. Jiřím Pelikánem, krajským ředitelem HZS JHM 

Kontaktní osoba  
ve věcech finančních:  

E-mail:   

Telefon:  

Kontaktní osoby  
ve věcech technických:  

E-mail:   

Telefon:   

Datová schránka:  ybiaiuv  

(dále také jen „Dodavatel“) 
 

Objednatel 1, Objednatel 2 a Dodavatel společně také jako „smluvní strany“. 
uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2., zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“), § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších právních předpisů (rozpočtová pravidla), a v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“) Smlouvu o 
spolupráci v oblasti požární ochrany a správy protipovodňových prostředků a jejich využití 
(dále jen „smlouva“). 
  



I. 

Preambule 

Smluvní strany se dohodly, z důvodu zvýšení požární ochrany na zabezpečení předmětu 
smlouvy o jednoho příslušníka Dodavatele, na změně výše uvedené smlouvy, a to tak jak je 
uvedeno níže. 
 

II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 2, kdy tento se ruší a je nahrazen níže 
uvedeným textem: 
„2.  Dodavatel se zavazuje mít na výše uvedené hasičské stanici nepřetržitě v pohotovosti 

JPO, která bude tvořena skupinou 3 příslušníků Dodavatele ve složení: 1 (velitel 
družstva) + 2 (hasič - strojní služba a hasič). Celkem bude JPO tvořena 9 příslušníky 
Dodavatele, a to z důvodu nezbytnosti čerpání dovolené, ozdravných pobytů, 
nezbytných odborných kurzů atd. JPO bude ke dni účinnosti této smlouvy dislokována 
ve stanici pro výhradní zajištění plnění předmětu smlouvy uvedeného v čl. II.“ 

2. Dále se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 3: Rozpis služebních míst v JPO 
(dále jen „příloha“) smlouvy, kdy původní znění přílohy se ruší a je nahrazeno přílohou č. 
1 tohoto dodatku, která v plné míře nahrazuje původní přílohu č. 3 uvedenou ve smlouvě. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Dodatek nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

1.1.2025. Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv dle čl. III. odst. 4 dodatku.  

2. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a uzavírá se připojením elektrických podpisů 
smluvních stran.  

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k tomuto dodatku své podpisy.  

4. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní 
strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že návrh 
na uveřejnění dodatku v registru smluv podá Dodavatel. Dále se smluvní strany dohodly, 
že osobní údaje lze před zveřejněním anonymizovat. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, 
či zveřejněním celé této smlouvy včetně dodatku v jejím plném znění, jakož i všech úkonů 
a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

7. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). 



Tento dodatek byl schválen na R9/105. schůzi Rady města Brna konané dne 6.11. 2024. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je níže uvedená příloha: 

 

Příloha č. 1: „Příloha č. 3: Rozpis služebních míst v JPO“ 
 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1:  
 
Příloha č. 3: Rozpis služebních míst v JPO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


